

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 29/02/2.020

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	72.890.452.256,15	1.284.521.325,00	74.174.973.581,15	16.226.699.406,26	178.247.033,54	16.404.946.439,80	22,12%
- Tributarios	68.334.041.786,00	1.277.440.200,00	69.611.481.986,00	15.024.520.885,01	173.726.133,74	15.198.247.018,75	21,83%
- De Origen Provincial	16.344.508.286,00	0,00	16.344.508.286,00	3.859.720.741,87	0,00	3.859.720.741,87	23,61%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	11.164.800.143,14	173.726.133,74	11.338.526.276,88	21,29%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.164.760.957,00	5.300.000,00	2.170.060.957,00	574.206.641,54	4.520.899,80	578.727.541,34	26,67%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	16.340.996,62	0,00	16.340.996,62	30,43%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	68.548.968,44	0,00	68.548.968,44	9,69%
- Transferencias Corrientes	1.630.474.676,15	1.781.125,00	1.632.255.801,15	543.081.914,65	0,00	543.081.914,65	33,27%
II. GASTOS CORRIENTES	68.526.786.292,01	683.051.889,00	69.209.838.181,01	14.347.309.740,16	140.258.014,97	14.487.567.755,13	20,93%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.142.124.351,01	662.614.872,00	47.804.739.223,01	9.594.377.982,08	140.215.485,12	9.734.593.467,20	20,36%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.358.006.117,19	42.529,85	1.358.048.647,04	52,39%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	22.492.360,00	0,00	22.492.360,00	25,76%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	18.725.719.228,00	0,00	18.725.719.228,00	3.372.433.280,89	0,00	3.372.433.280,89	18,01%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.363.665.964,14	601.469.436,00	4.965.135.400,14	1.879.389.666,10	37.989.018,57	1.917.378.684,67	38,62%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.531.250.127,00	286.046.000,00	2.817.296.127,00	29.304.954,63	109.200.004,37	138.504.959,00	4,92%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	1.913.422,02	1.099.875,00	3.013.297,02	5,03%
- Transferencias de Capital	2.273.209.501,00	0,00	2.273.209.501,00	6.500.000,00	50.883.973,37	57.383.973,37	2,52%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	20.891.532,61	57.216.156,00	78.107.688,61	16,13%
V. GASTOS DE CAPITAL	6.444.535.862,69	1.851.896.041,27	8.296.431.903,96	43.737.177,98	251.076.187,57	294.813.365,55	3,55%
- Inversión Real Directa	5.910.418.585,69	1.851.896.041,27	7.762.314.626,96	33.823.948,68	251.076.187,57	284.900.136,25	3,67%
- Transferencias de Capital	326.617.277,00	0,00	326.617.277,00	9.913.229,30	0,00	9.913.229,30	3,04%
- Inversión Financiera	207.500.000,00	0,00	207.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	75.421.702.383,15	1.570.567.325,00	76.992.269.708,15	16.256.004.360,89	287.447.037,91	16.543.451.398,80	21,49%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	74.971.322.154,70	2.534.947.930,27	77.506.270.084,97	14.391.046.918,14	391.334.202,54	14.782.381.120,68	19,07%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	450.380.228,45	-964.380.605,27	-514.000.376,82	1.864.957.442,75	-103.887.164,63	1.761.070.278,12	-342,62%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	627.268.258,00	627.268.258,00	0,00	97.399.872,47	97.399.872,47	15,53%
X. GASTOS FIGURATIVOS	627.268.258,00	0,00	627.268.258,00	97.399.872,47	0,00	97.399.872,47	15,53%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-176.888.029,55	-337.112.347,27	-514.000.376,82	1.767.557.570,28	-6.487.292,16	1.761.070.278,12	-342,62%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.979.453.514,55	350.219.237,27	2.329.672.751,82	126.767.746,56	0,00	126.767.746,56	5,44%
- Disminución de la Inversión Financ.	284.008.739,86	350.219.237,27	634.227.977,13	79.498.691,86	0,00	79.498.691,86	12,53%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.695.444.774,69	0,00	1.695.444.774,69	47.269.054,70	0,00	47.269.054,70	2,79%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	13.106.890,00	1.815.672.375,00	265.700.140,22	137.765,63	265.837.905,85	14,64%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	8.500.800,00	1.810.466.285,00	265.700.140,22	137.765,63	265.837.905,85	14,68%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-0,00	0,00	-0,00	1.628.625.176,62	-6.625.057,79	1.622.000.118,83	